

Jørn Højlund ApS

Nyhavn 31F, 4. th, 1051, København

CVR-nr. 15 70 27 37

Årsrapport

1. januar - 31. december 2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 29. maj 2017.



Jørn Højlund
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	Jørn Højlund ApS Nyhavn 31F, 4. th 1051, København
	CVR-nr.: 15 70 27 37
	Stiftet: 1. januar 1992
	Hjemsted: København
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Jørn Højlund
Revision	Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Stockholmsgade 45 2100 København Ø
Bankforbindelse	Nordea - Erhvervsafdelingen København
Dattervirksomheder	JH Frederiksberggade 5 ApS, København JH Fiolstræde 12 ApS, København CC Property A/S, København

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive konsulent-, investerings-, og handelsvirksomhed.

Usædvanlige forhold

Der har i regnskabsåret ikke været usædvanlige forhold.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der har i regnskabsåret ikke været særlig usikkerhed ved indregning og måling.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør -1.621 t.kr. mod 1.728 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende, som blandt andet skyldes den negative udvikling på swapaftalerne i de 2 ejendoms-selskaber.

På initiativ af Nykredit blev der for ca. 7 år siden indgået rente- og valutaswaps i de 2 ejendoms-selskaber. Det er selskabets opfattelse at Nykredit ikke er ansvarsfri, idet forholdene ved aftalernes indgåelse bl.a. var af en sådan art, at Nykredit aldrig burde have foreslået at etablere aftalerne. Nykredit har eksempelvis ikke foretaget de test, der forudsættes før forslag fremsættes om indgåelse af denne type aftaler.

Der blev derfor i datterselskaberne indgivet stævning imod Nykredit, som ikke faldt ud til selskabernes fordel, med påstand om tilbagebetaling af et beløb på 17,8 mio. kr. Selskaberne har anket afgørelsen, og såfremt der opnås medhold vil Jørn Højlund ApS's egenkapital blive forøget med 13,5 mio.kr.

Resultatet for det kommende år vil især være afhængig af kursudviklingen på værdipapirbeholdningen, SWAP-aftalen i dattervirksomhederne og af aktivitetsniveauet på virksomhedens primære opgaveområde.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2016</u> kr.	<u>2015</u> t.kr.
Bruttotab	-240.576	72
1 Personaleomkostninger	-330.000	-11
Driftsresultat	-570.576	61
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-859.841	1.475
Andre finansielle indtægter	516.039	736
2 Øvrige finansielle omkostninger	-688.312	-522
Resultat før skat	-1.602.690	1.750
3 Skat af årets resultat	-18.097	-22
Årets resultat	-1.620.787	1.728
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-859.841	923
Udbytte for regnskabsåret	700.000	1.500
Disponeret fra overført resultat	-1.460.946	-695
Disponeret i alt	-1.620.787	1.728

Balance 31. december

Aktiver	2016	2015
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Anlægsaktiver		
4 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	14.665.226	15.525
Finansielle anlægsaktiver i alt	14.665.226	15.525
Anlægsaktiver i alt	14.665.226	15.525
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	20.675	0
Andre tilgodehavender	101.143	174
Tilgodehavender i alt	121.818	174
Værdipapirbeholdning	4.679.622	10.529
Værdipapirer i alt	4.679.622	10.529
Likvide beholdninger	109.943	1.000
Omsætningsaktiver i alt	4.911.383	11.703
Aktiver i alt	19.576.609	27.228

Balance 31. december

Passiver	2016	2015
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	687.000	687
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	63.226	923
Overført resultat	8.244.003	9.805
Foreslået udbytte for regnskabsåret	700.000	1.500
Egenkapital i alt	<u>9.694.229</u>	<u>12.915</u>
Gældsforpligtelser		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	320.370	322
Gæld til tilknyttede virksomheder	9.423.278	13.975
Anden gæld	138.732	16
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>9.882.380</u>	<u>14.313</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>9.882.380</u>	<u>14.313</u>
Passiver i alt	<u>19.576.609</u>	<u>27.228</u>

5 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for net- toopskrivning efter den indre værdi metode kr.	Overført resul- tat kr.	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. januar 2016	687.000	923.067	9.804.949	1.500.000	12.915.016
Udloddet udbytte	0	0	0	-1.500.000	-1.500.000
Resultatandel	0	-859.841	-1.460.946	700.000	-1.620.787
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	0	-100.000	0	-100.000
	687.000	63.226	8.244.003	700.000	9.694.229

Noter

	2016 kr.	2015 t.kr.
1. Personalemkostninger		
Lønninger og gager	330.000	0
Andre omkostninger til social sikring	0	3
Personalemkostninger i øvrigt	0	8
	330.000	11
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	432.829	422
Andre finansielle omkostninger	255.483	100
	688.312	522
3. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	18.097	22
	18.097	22
4. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2016	14.602.000	14.602
Kostpris 31. december 2016	14.602.000	14.602
Opskrivninger 1. januar 2016	923.067	-52
Årets resultat	-859.841	1.329
Udbytte	0	-500
Årets opskrivning	0	146
Opskrivninger 31. december 2016	63.226	923
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016	14.665.226	15.525
Tilknyttede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
JH Frederiksberggade 5 ApS	København	100 %
JH Fiolstræde 12 ApS	København	100 %
CC Property A/S	København	34,4 %

Noter

5. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter fra og med regnskabsåret 2012 ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter fra og med 1. juli 2012 ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.